УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06 июня 2025 года №234

г. Асбест

О мерах по профилактике паразитарных заболеваний в образовательных
организациях, подведомственных Управлению образованием

В соответствии с распоряжением главы Асбестовского муниципального
округа от 03.06.2025 № 49-РГ, на основании предложений Асбестовского отдела
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области от 21.05.2025
№ 66-03-17/17-2818-2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать проведение комплекса профилактических мероприятий,

направленных на предупреждение распространения паразитарных болезней среди
детей и персонала, в соответствии с требованиями санитарного законодательства
и законодательства в сфере здравоохранения:

- плановых профилактических обследований на контактные гельминтозы и
кишечные протозоозы детей дошкольного, младшего школьного возраста и
обслуживающего персонала 1 раз в год (после летнего периода) и (или) по
эпидемическим показаниям по согласованию с органами Роспотребнадзора;

комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактически
мероприятий, в том числе мероприятий по осуществлению производствшног|
контроля, проведению медицинских осмотров, гигиеническому воспитанию
обучению населения, в соответствии с Постановлением Главноп
государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 4 «Of
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней».

1.2. Предусмотреть финансовые средства на проведение комйлекск
профилактических мероприятий, направленных на предупреждение
распространения паразитарных заболеваний, в ПФХД на 2025 год
образовательной организации.

1.3. Исключить направление детей на профилактические обследбвангок
за счет средств родителей в случаях, предусматривающих их бесплатное
прохождение.

1.4. Обеспечить размещение данного приказа на сайтах образовательных
организаций.

1.5. Организовать и обеспечить представление отчетной информации
до 15.06.2025 посредством заполнения в облачном хранилище данных по
https://disk.yandex.ru/i/VDl_YNapSkCmfQ.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Прокин
начальника отдела развития образования.

В qj)OK

ссылке

f
Начальник С.А. Богданова

https://disk.yandex.ru/i/VDl_YNapSkCmfQ